COMMISSIE BESTUUR EN RUIMTE
GEMEENTERAAD BERKELLAND 31 OKTOBER 2018
NAGEDACHTENIS VAN DE HEER JAN WILLEM HAGEMAN
Ik heb mijn woorden zorgvuldig gewogen.

Ik heb deze daarom op schrift gesteld en lees ik dit voor.

Ik zal een afschrift ter beschikking stellen aan de griffier.
Eibergen heeft een nieuw gezondheidscentrum.

Met een historische naam.

Hageman Medisch Centrum.

Een naam die met eerbied moet worden gebruikt.

Dit is niet het geval.

De naam lijkt gekozen omdat het pand ligt aan de J.W. Hagemanstraat en de naam
Gezondheidscentrum Eibergen reeds is bezet.

Hiermee wordt echter ernstig tekort gedaan aan de naamgever van de J.W. Hagemanstraat.
De heer Jan Willem Hageman.

De J.W. Hagemanstraat is naar hem vernoemd als eerbetoon voor zijn bijzondere verdiensten
als verzetsheld.

De naam Hageman Medisch Centrum moet met eerbied worden gebruikt.

Hiertoe is het aangewezen om in ieder geval de nabestaanden van de heer Jan Willem
Hageman en de Historische Kring Eibergen te raadplegen.

Mijn broer heeft U hierover reeds in de maand mei geschreven.
Hij heeft hierop geen antwoord gekregen.

Hij heeft daarom in augustus nogmaals geschreven en alle Raadsfracties verzocht om hun
standpunt.

Geen van de fracties heeft gereageerd.
Uw Raad heeft de beantwoording overgelaten aan het College van B&W.

Volgens het College heeft de Gemeente geen bevoegdheid bij de naamgeving van een
particulier pand.

Volgens haar is daarmee de kous af.



Deze reactie is triest.

Het gaat niet om een wettelijke bevoegdheid.

Het gaat om een MORELE PLICHT.

Het gaat niet om de naamgeving van een pand.

Het gaat om de nagedachtenis van de heer Jan Willem Hageman.
Hij heeft het ultieme offer gebracht.

Hij heeft zijn leven voor ONS gegeven.

Wij hebben daarom een ereschuld aan hem.

En niet alleen op 4 mei.

Vernoeming van het gezondheidscentrum kan een prachtig eerbetoon zijn.
Dit moet dan wel zorgvuldig en met eerbied gebeuren.

Van een pandeigenaar van buiten Eibergen mag niet worden verwacht dat hij bekend is met
de bijzondere betekenis van de heer Jan Willem Hageman.

De Gemeente had hem dan ook moeten ondersteunen en begeleiden.

De heer Jan Willem Hageman is nota bene een oud ambtenaar van de Gemeente Eibergen.
Dit betekent een bijzondere verantwoordelijkheid voor Uw Gemeente.

De Burgemeester had daarom een actieve rol moeten spelen.

Hij heeft dit niet gedaan.

U had zich hierover uit moeten spreken.

U doet dat niet.

U gaat dan ook niet zorgvuldig en gewetensvol om met de nagedachtenis van de heer Jan
Willem Hageman.

Ik heb daarvoor maar één reactie:

U MOET ZICH SCHAMEN!



